
APEL 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 roku 

w sprawie podjęcia działań informacyjnych i legislacyjnych nad wprowadzeniem 
ograniczeń i zakazów prawnych dla stosowania nowych technik genomowych (NGT) 

Na podstawie § 38 pkt 3 Statutu Województw Lubuskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały nr XL/462/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 września 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Lubuskiego (D. Urz. Woj. Lub. poz. 1992  

z późn. zm.) Samorząd Województwa Lubuskiego w związku z opublikowanym przez 

Komisję Europejską projektem ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 

I RADY w sprawie roślin uzyskiwanych za pomocą niektórych nowych technik genomowych 

(NGT) (UE) 2017/625 zwraca się do Prezesa Rady  Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz Ministra Klimatu i Środowiska z apelem dotyczącym konieczności podjęcia działań 

informacyjnych i legislacyjnych mających na celu wprowadzenie odpowiednich ograniczeń 

prawnych w tym również zakazów prawnych dla stosowania nowych technik genomowych 

(NGT) na wzór zakazu stosowania organizmów genetycznie modyfikowanych (GMO). 

Rozwój technologii w dziedzinie genetyki otwiera nowe możliwości, jednakże niesie 

również ze sobą ważne wyzwania i zagrożenia, którym należy odpowiednio zaradzić. NGT 

mają potencjał rozwoju wielu dziedzin, w tym rolnictwa i biotechnologii, jednakże ich 

niekontrolowane stosowanie może prowadzić do nieodwracalnych skutków dla zdrowia 

ludzkiego, środowiska naturalnego, rolnictwa oraz bioróżnorodności. Dlatego apelujemy 

o podjęcie następujących działań: 

- Edukacja i informacja społeczna: Pilne przeprowadzenie kampanii informacyjnych 

mających na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat nowych technik 

genomowych, ich potencjalnych zastosowań oraz ewentualnych zagroże, 

- Przeprowadzenie badań naukowych: Wspieranie badań naukowych nad skutkami 

stosowania NGT dla zdrowia ludzkiego, środowiska oraz bioróżnorodności, które będą 

stanowić podstawę dla podejmowania decyzji legislacyjnych. 

- Konsultacje społeczne: Przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych w celu 

uwzględnienia różnorodnych opinii i perspektyw społecznych w procesie tworzenia 

regulacji dotyczących NGT. 
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- Opracowanie odpowiednich regulacji, zakazów : Ustalenie jasnych i przejrzystych 

przepisów prawnych ograniczających stosowanie NGT w sposób zapewniający ochronę 

zdrowia publicznego, środowiska naturalnego oraz zasad etycznych (na zasadach 

ograniczeń GMO). 

- Ustanowienie organów nadzoru: Stworzenie niezależnych organów nadzoru, które będą 

odpowiedzialne za monitorowanie i kontrolę stosowania NGT oraz egzekwowanie 

przestrzegania przepisów. 

Jednocześnie wnioskujemy, aby województwo lubuskie, jako strefa wolna od GMO 

pozostało również strefą wolną od NGT, zgodnie z oczekiwaniami przedstawicieli środowisk 

rolniczych, zwłaszcza lubuskich producentów i konsumentów produktów regionalnych. 

Jesteśmy przekonani, że wprowadzenie zakazu prawnego dla stosowania nowych 

technik genomowych (NGT) na równi z zakazem stosowania GMO jest niezbędne 

dla ochrony zdrowia ludzkiego, środowiska naturalnego oraz bioróżnorodności. Państwa 

członkowskie UE muszą mieć prawo zakazu stosowania jakiegokolwiek produktu NGT, 

bez uprzedniej zgody organów Unii Europejskiej. 

Apelujemy o podjęcie pilnych działań w tej istotnej sprawie. mających na celu 

ochronę interesów społecznych, rolnictwa i środowiska w naszym kraju. 

   

   
WICEPRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
 

Mirosław Marcinkiewicz 
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